МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«УКОЛОВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ГУБКИНСКОГО РАЙОНА   БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

« 28 » апреля   2023   г                                                                                                              № 102

Об организации работы по сопровождению

введения федеральных образовательных

программ начального, основного

общего образования в МБОУ «Уколовская ООШ»

В целях организации работы по введению федеральных образовательных программ

начального общего образования, основного общего образования, среднего общего образования

(далее - ФОП НОО, ООО и СОО) в общеобразовательных учреждениях Губкинского городского

округа, утвержденных приказами Министерства просвещения Российской Федерации от 16 ноября

2022 года .№992, от 16 ноября 2022 года .№993 и от 23 ноября 2022 года №1014, во исполнении

приказа министерства образования Белгородской области от 17 апреля 2023 года №1222 «Об

организации работы по введению федеральных основных общеобразовательных программ», на

основании приказа по УО администрации Губкинского городского округа № 1078 от 25.04.2023 г.

« Об организации работы по сопровождению введения федеральных образовательных программ

начального, основного и среднего общего образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Учителям-предметникам осуществить введение ФООП во всех  классах основной школы по

учебным предметам  образовательных программ начального общего, основного общего

образования с 1 сентября 2023 года.

2. Для обеспечения  общего управления введением  ФООП  создать  рабочую группу по

вопросам введения и реализации обновленных ФГОС НОО, ФГОС ООО в составе:

Уколова Е.Н. – директор школы

Смердова С.Н – учитель начальных  классов

Башкатова Н.П. – учитель математики

Панарина Е.М. – учитель русского языка и литературы.

3. Ответственным  за организацию работы по введению ФООП  в МБОУ «Уколовская ООШ»

Губкинского городского округа считать Уколову Е. Н. – директора школы  - школьным

координатором  введения и реализации ФГОС НОО, ФГОС ООО,

4. Утвердить план мероприятий по введению ФООП в МБОУ «Уколовская ООШ»

(приложение 1).

5. Школьному  координатору введения и реализации ФГОС НОО, ФГОС ООО, ФГОС СОО

Уколовой Е.Н. -  директору школы:

 - обеспечить участие в функционировании мониторинга готовности  общеобразовательного

учреждения  к реализации ФООП в срок до 28 июня 2023 года в соответствии с критериями

готовности общеобразовательных учреждений к введению ФООП (приложение 2).

- обеспечить разработку и утверждение планов - графиков мероприятий введения ФООП на

уровне общеобразовательного учреждения в срок до 1 мая 2023 года,

- обеспечить функционирование мониторинга готовности каждого учителя к реализации

ФООП в срок до 23 июня 2023 года

4. Контроль    за    исполнением   настоящего   приказа    оставляю за собой.

Директор школы    Уколова Е.Н.

  (подпись)  (расшифровка подписи)

С приказом ознакомлены:    Башкатова Н.П.

    Морозов С.И.

    Панарина Е.М.

    Панарина В.П.

    Тимофеева Г.В.

    Смердова С.Н.

    Черемисина Л.Ф.

    Стрельникова А.А.